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In stil 1111 ing

Näringslivets Skattedelegation (NSD) iiI Istyrker i huvudsak de Hkeslagna ttrHndring—
arna av flirhandsheskedsinsi itutel. NSD avstyrker dock flrsIaget att endast vid behov
kalla erslltL re till nämndens sammanträden samt även vissa delar av R3rslaget till Rr—

ändrade ansökningsavgi fler. NSD delar utredningens upplhttning att ntigot komplette

rande Rrhandsbeskedsinstitut inte bör in Rras samt vill särskilt fram Ml la att eventu—
el la konsekvenser i lbrm av ökad ärendeti II strömn ing till Skal terättsniimnden i nie flir
leda till in fl3rande av prövn ingsti 1 Iständ 1 1 lögsta Rrvaltn ingsdomstolen.

Allmänna synpunkter

Sverige päverkas starkt av den pägäende globaliseringen vilket har lett och kommer
att leda till behov av fl5rändringar i skattelagst i ilningen. Mänga av ilkändringarna re—
su Iterar i svarlflrutsehara regler och i mänga IhI 1 även i komplexa regelverk. Genom
möjligheten att söka IZ$rhandshesked erbjuds en möjlighet Rr den skattskyldige att er—
hälla besked om hur en skatteregel ska l&stäs innan en rätishandling fl5retas. Denna
möjlighet är mycket värdeftil 1 R5r det svenska näringslivet och är lhrstäs extra viktig
när komplexiteten i skattesysiemet ökar.

NS D anser att Skatterftttsniimnden idag i huvudsak lbngerar bra. De mrändringar som

Riresläs i utredningen är i mänga ih Il positiva och hör leda till att arbetet i Skat terätts—

nämnden Rrhättras. Den största kritik som idag finns mot mrhundsheskedsinstitutet är

att det tar lZ5r längt tid att Ih svar pii ansökan. Utredningen har Rrsökt komma till rätta

med detta. De llrslag till ätgärder som motverkar detta Ihr dock i sig anses ha hegrän—
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sad ef’fbkt. Mycket ansvar vilar dLirlör pa niinnden. Det Hr NSD:s upphittning att

numnden behöver organisera si tt arbete si att hand täggn ingen av ansökningar kan ske

11cr skyndsam t.

1 konsekvensana 1 ysen anger u (mliii ngen alt 0111 de föreslagna förändringarna skulle IIi
pitagI iga konsekvenser ur arbetsbelastn ngssynpunkt för 1 lögsta lörva 1 tningsdomsto—
len, sä finns det anledning att se över systemet med Iii Rh 1 lföljd. 1 lärom vill NSD po—

ängtera att ett in förande av prövn ingst il lständ tUr överklagade förhandsbesked vore
ohimpl igt. Det ir tveks;imi om prövningsti ilstiind över huvud taget skulle innebära

nagoii elii.*tivifetsvinsl, en evenluell arbetshesparing med att slippa sakpröva ett fölal

mil ska sti 1 las mot det meriirbete sorti det innebär att mänga inä 1 kommer behöva

prövas lya ganger. Det skulle dessutom innebära att handläggningen av törhandsbe—

sked lördröjs betydligt genom att domstolen inte skulle kunna höija kommunicera rna—

len innan prövningstillständ meddelats. Nagol som gär tvärtemot behoven av att för—

kort a Ii and] iiggn i ngst ide rna -

Ut redn ingen har ut itu om ett kompletterande förhandsbesked hör in föras, slutsatsen

blev att sa inte Hr fallet. NSD delar denna uppfattning. Möjligheten att ställa Ihigor till
Skatteverket och möj 1 igheten att söka förhandshesked bör i de all ra flesta hill erbjuda

ti IlräckI iga medel att ht sin lhI1a besvarad i förhand. Att ge Skatteverket helbgenhet

att avge förhandsbesked skulle, precis som utredningen thimhaller. förmodligen med—

föra fler problem än det löser.

1 det Iöljande lämnar NXD synpunkter p vissa av utredningens lörslag.

Särskilda synpunkter

Förhandsbesked för fler skatter och avgifter
1 betänkandet löreslas att hirhandsbesked. utöver vad som gäller idag, ska kunna sö

kas lör ytterligare ett antal skatter och avgi fler.

l7örhandsbeskedsinstitutet 1311cr en viktig fUnktion i skattesystemet genom att öka

lörutseharheten i skatte 1 rägor. Att utöka möjligheterna att ansöka om Iörhandsbesked

hur en flsrhäuring under förutsättningen att det inte paverkar fiden alt ht lörhandshe—

sked negativt. 1 n e fibkt av förändringen blir förmodligen att fler ansökningar 0111 för—

liandsbesked kommer att ges in till Skatterättsnämnden. Utredningen gör i sin konse—

kvensanalys bedöm m ngen att ökningen kan hanteras inom ramen för dcii organisation

som SkatterättsnLiiu nden har idag ii tan att hand läggn i ngstiden paverkas negativt i iiä—

gon större om Ritt n ing. Detta Hr enligt utredningen möjligt genom de möj 1 igheter till

elibkti v isen ng som finns i nälu ndens arbetssätt. Det anges dock att om förändringarna

som föres läs leder till en större ökning i nämndens arhetshelastn ing kan frågan om
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nämndens storlek behöva ses över. NS L) vill här poängteni det viktiga i att Skatte—
rättsnäni ndens arbetsbelastn ing Rljs ii pp Rir att säkerställa att de utökade möj 1 ighet—
enia att ansöka om lörhandshesked inte leder till ökade band läggningst der i nimn—

den.

Allmänna Ombudet

1 iii ltd förslaget ges niöj 1 ighet för Al lmänini ombudet att ansöka om förhandsbesked i
ärenden rörande bland annat skatteflyktslagen. i elierbeskattningsprocesser samt i
vissa bil innan beskattningsbeslut flittats. NSD ställer sig positivt till en ökad prejudi—

katbi Idn ing pä skatteommdet lör att öka lörutsägbarhelen i skatte fragor. Genuin att ge
All niiiniia Om budet ökade befogenheter hör det finnas goda möjligheter till att i
snabbare takt erhä 1 la fler vägledande prejudikat pa skatteorn radet.

Det kan dock inte nog poängteras att de belögenheter Allmänna Oinbudet löreslas er—

hal la i vissa avseenden är mycket kingtgäende. exempelvis gällande att kunna söka
Iörhandsbesked i efierheskattningslhigor. Det är därför av avgörande betydelse att den
enskildes samtycke alltid inhämtas. Utredningen löreslär att det införs i lagen att den
enskildes samtycke mäste inhämtas, nägot NSD vill framluilla Hr helt avgörande för
att Allmänna Ombudet ska kunna ges de befogenheter som föreshts. Den enskildes in—
still ln ing näste all tid vara avgörande för m en ansökan om förhandshesked ska fö
begäras eller inte.

Kallelse av ersättare
Utredningen löreshir att ersättare ska hal las till nämndens sammanträden endast om
det hans behov av det. Idag kallas samtliga ersättare till samtliga möten utan nagon

hehovshedömning. NS[) ansluter i denna del till ile särskilda yttranden soTu avgivits

av Marianne Svanberg och Richard 1 Id lenins. De framhäl ler i sina yttranden att för—

ändringen skulle innebära en ökad belastning av Skatterättsnämndens kansli som inlör

varje sammanträde skulle behöva göra en prövning av viI kti ersättare som pa grund av
sin särski Ida kunskap inom ett visst omrade hör hal las till sammanträdet. Vidare
framhalls att den breda kunskap som finns bland ersiittarna säkerstäl ler en hög kvalitet
pa Skaiterättsnämnndea törhandsavgöranden. Förslaget skulle ocksa betyda att möjlig
heten för ersättarna att hal la sig fi jour med de ärenden som nämnden löpande behand
lar försämras. Den enda egentliga fördelen svin lörs fram i betänkandet är att förslaget
innebär vissa kostnadsbespari ngar. II iin)mn vill N SD fram föra att de kostnader som

uppstär till följd av att ersättare kallas löpande är sina i järn lörelse med den expert—
kunskap som nämndens ersättare till för. Att till srnii kostnader Cä ti 1 Igäng denna exper
tis borde värdesättas högt istället för att ifiägasättas. Av dessa och (le av Marianne
Svanberg och Richard 1 [el lenius i övrigt fram förda skäl avstyrker NSD förslaget.

Istället hör dagens ordning kvarstft.
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Ansökniugsavgifter
Utredningen lflresliir att ansökningsavgi Ilen lik (Zkhandsbesked IikHndras. NSD anser
att utredningens strHvan mot mci’ ftkutsiigbara avgi 11cr Ur lovvurd. Problemet Ur att ut—

redn i igen inte varit konsekvent i si tt lZksök att göra ansökn ingsavgi lierna mer R5rut—

sUgbara. l)en likhöjda avgiften som likeshis ska tas ut om ii rendet Ur sUrski It utred—

ni ngskrfivande eller avser större belopp. 1 luruvida d cii ansökandes Urende ii r ett sadant

som ger upphov till IZkhöjd avgi Ii Ilir den som ingett ansökan veta lZkst nUr Rkhands—
besked meddelas. Detta leder till att det lörtsatt kommer hida en osUkerhet 0111 hur stor
ansökningsavgi (len blir innan Rkhandsbeskedet meddelas, som idag. Betydligt

bLittre vore chi att den likhöjda avgi lien tas bort. Den som dii övervUger att ansöka om
lZ5rhandshesked kan enkelt överblicka hur stor ansökningsavgi (len kommer bli redan

in mm ansökan skickas in.

Utredningen li3resliir oeksii att ansökan om Rkhandsbesked lik indirekta skatter av—

gi lisbe lHggs pii samma sUtt som lik direkta skatter. Anledningen anges vara att den

som söker Rkhandshesked lik indirekta skatter precis som lik direkta skatter har ett

eget omedelbart intresse av den fliiga som ansökan avser. NSD delar inte utredningens

upplattning utan menar att ansökan om ftkhandsbesked lik indirekta skatter lbrtsatt

bör vara avgi lisfl’i. Att den skattskyldige har elt eget omedelbart intresse av friigan

som ansökan avser Undrar inte det faktum att (len skatteskyldige lik indirekta skatter

endast Ur upphördsman. Att vara uppbördsman lik indirekta skatter Ur utan tvekan en

hörda, att göra denna hörda större genom att avgi lisbe hUgga ansökan om li5rhandshe—

sked (ör indirekta skatter sku Ile strida mot syftet med de md irekta skatterna, som Ur att

belasta slutkonsumenten, inte upphördsmannen.

NÄRINGSLIVETS SKATTEDELEGATION

Krister Andersson
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